15879.1.1792
ԲԱՌԱԳԻՐԻ

4851 ՀԱՅՈՅ

DICTIONARIUM
ARMENO-LATINUM.

aut. Franciscæ Rivala.

Ex Mandato Eminentissimi

CARDINALIS DVCIS DE RICHELIEV

Gratis dispensentur.

է

رومي ترجمان

هذا كتاب بطر

سنة

دا

الله عليه وعليه

Ex Libris Petri

Uperitit 1677.

Interpretis et

Professoris Regis.

Anquetil

Duperron

15879.1.1792 t 1958

LVTETIÆ PARISIORVM,
Impensis Societatis Typographicæ Librorum Officij
Ecclesiastici, Iussu Regis constitutæ.

M. DC. XXXIII. — 1633

Cum Privilegio Maiestatis sue Christianissimæ.

V N I V E R S I S

ECCLESIAE ORIENTALIS

ORTHODOXAЕ POPVLIS, DEO
dilectissimis, ipsisque heterodoxis,

SOCIETAS TYPOGRAPHICA REGIS

Christianissimi voluntate :

EMINENTISSIMI

CARDINALIS RICHELII

PIA DILIGENTIA INSTITVTA.

S. P. in IESV CHRISTO.

*V*LCHERRIMUM,
verissimumq; sapientum Axio-
ma est, BONVM omne, sui dif-
fusivum esse; id est, ad omnium
utilitates sese longè, lateque por-
rigere. Quod cum seculi nostri
PHOENIX, IOHANNES
ARMANDVS, CARDINALIVM
APEX, DVX DE RICHELIEV,

AC PAR FRANCIAE SINE PARI, non
obscurè intelligeret, post pacatam divino consilio cunctam
FRANCIAM, ad maiora excelsum animum erigens

EPISTOLA.

applicauit; maior ei rerum ordo nascitur, maius opus mouet, ut hostium fidei Christiana extincta fera barbarie, Schismaticorum sublatis dissensionibus in ORIENTE; Catholica Apostolica, ac Romana orthodoxa fidei lumen maiore splendore quam umquam antea, toto orbe terrarum eluceret. Quod quò facilius fieri posset, Regi Christianissimo LYDORICO Iusto familiam ac Societatem Librariorum, qui sacros codices ad diuini officij ministerium, ac Dei cultum pertinentibus praeulo subicerent, nominauit; Catecheses, Institutiones Grammaticas, ac Lexica, Orientalium Dialecto ac linguis, in usum populorum istorum nitidè & emendatè excuderent, persuasit. Ad quam rem efficiendam, quanta cura, ac sollicitudine inuigilet, ac incumbat Heros omni laude maior, satis pro dignitate exprimere haud licet. Quo tam praclaro factò, consilioque nihil melius ei in mentem venire potuisset. Nihil tam arduum quò diuina eius mens non peruadat. Qua in re Christianissimi Regis nostri grauisimum iudicium admirari fas est, qui hunc tam diuina mente, ac consilio Principem, tanta rerum omnium cognitione, ac peritia pollentem, tam sapientem, tam oculatum, ac prouidum, ad clauum admo-uerit, qui nauim Francicam aduersus eos, qui huius Imperij splendorem ferre non possunt, in portu tutam collocaret. Sed caenant sinapi; allium, & cepas, fungosque edant, quorum oculos Regni Christianissimi lux, ac splendor Maiestatis prestinguit. RES Francica floruit, ac floret; & freudente, & inuidente inuidia, tanto Rege, ac rerum administro, ac consiliorum Principe

florebit. *Quis non miretur eum Principem, qui Regis sui, ac Regni amantissimus, maximi animi, summi Consilij, singularis constantia, vnus, ut altum in Gallis otium esset, adiuuit plurimum? Qui non modo de conseruandis huius Regni finibus, sed de prolatandis serio cogitat? Qui infirmitatem corporis, animi virtute, ac sapientiã superari? Hic ille est qui Iusti inuictique Regis ductu, & auspiciis Regni Francici limites supra Tigrim, & Euphratem extendet. Hic ille est, qui eas terras, quas maiorum ipsius antea nemo lustrauit, inclytis victoriis illustrabit. Hec animus profagit; nec, ut conuicio, coniectura fallat. Eo ingenio Dux noster est, qui studio, scientia, celeritate, & incredibili sapientia, quæ cogitat, ac meditatur, facillimè conficit: de quo quod olim Scriba non contemnendus de Axucho Ioannis Comneni Logotheta pronunciauit, vsurpare bono iure licet, DVCI nostro ARMANDO RICHELIO non solum manus ad res gerendas, bellicumque eruditus, sed etiam ad beneficentiam promptus, & expeditus esse, ἡ μόνον πρὸς πόλεμον, καὶ τὸ ἀριστερεῖν χεῖρας διδαγμένος, ἀλλὰ καὶ πρὸς ἐπιποιεῖν τῶν δεομένων ὀφείας ἕνας, καὶ ἀκνήτους εἶναι. Magni Duces belli, olim Asiam aliásque orbis terrarum parteis ingressi sunt, non ut eas seruariant, sed perderent: DVX noster CARDINALIS alia mente eò venturus est; ut nempe totam illam Orientis plagam luce fidei illustret, ut errorum fibras omneis elidat, oues dispersas congreget, Iesu Christi Regnum ibi rursus restituat, stabiliatque. Quod ut breui eueniat, hortamur vos, quotquot Orthodoxa fidei amore flagratis, ut pro tanti ac tam sapientis Principis salute*

EPISTOLA.

pijs preces fundatis, eique gratias agatis, qui de salute, commodisque vestris adeo sollicitus, dies, nocteisque laborat, omnem lapidem mouet, consilij rationes omnes explicat, ut pristina libertate Christiana vobis restituta, sub durissimo heretica prauitatis iugo diutius ne gematis. Quem si Ducem rectis itineribus viam vobis monstrantem sequemini, dubio procul regno Christi heredes adscripti, aliquando potiemini. Nolite per Deum immortalem oblatam vobis occasionem pulcherrimam in Christo, negligere. Eo consilio libros hos ad utilitatem vestram compositos, & compactos, editosque, in illas oras per APOSTOLICOS VIROS destinat gratis, REGIS CHRISTIANISSIMI FRANCORVM LYDOVICI PII, FELICIS, INVICTI summa voluntate, cuius tam inuicti Regis salus, piūmque CARDINALIS in vos studium commendatissimum vobis omnibus qui ad beatam vitam adspiratis, debet esse. Faxit Deus ac Dominus noster, ut hac qua tantus Princeps molitur, bene faustè, feliciterque ad eius gloriam, & omnium Christianorum salutem eueniant. Valete.